
FAU_KRITERET E PRANIMIT NË PROGRAMET E CIKLIT TË PARË TË STUDIMEVE DHE PROGRAMET E INTEGRUARA TË 
CIKLIT TË DYTE TË STUDIMEVE_VITI AKADEMIK 2025-2026

• Program i Integruar i studimit të ciklit të dytë, Master Shkencor në Arkitekturë, Profili Arkitekt (5 vite, me kohë të plotë)
• Program i Integruar i studimit të ciklit të dytë, Master Shkencor në Arkitekturë, Profili Urbanist (5 vite, me kohë të plotë)

• Program i studimit i ciklit të parë, Bachelor në Arkitekturë Interieri dhe Dizajn (3 vite, me kohë të plotë)

Përzgjedhja e kandidatëve fitues realizohet mbi bazën e: 

Vlerësimit të Shkollës së Mesme
Testit të Pranimit

Llogaritja e pikëve totale të secilit kandidat realizohet mbi bazën e formulës:

0.4* Mes VKM* KKoef. Shkollës*1000+ 0.6 *T Testi*100

ku:
Mes VKM, do të quajmë notën mesatare të përcaktuar me notës mesatare e thjeshtë, e të gjitha viteve të shkollës së mesme, 
e llogaritur sipas përcaktimeve në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 436, datë 3.6.2020, i ndryshuar pika 5

KKoef. Shkollës, do të quajmë koeficientet e shkollave të mesme për vitin akademik përkatës

T Testi, do të quajmë rezultatin e testit që do të organizohet nga Fakulteti i Arkitekturës dhe Urbanistikës i cili synon vlerësimin 
e njohurive në degët specifike të studimit, i përbërë nga katër komponent, si më poshtë:

Test i arsyetimit logjik   25%  e T Testi

Test i kulturës së përgjithshme   25%  e T Testi

Test i historisë dhe historisë së arkitekturës 25%  e T Testi

Test i komunikimit grafik   25%  e T Testi
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